

**BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA  
PLANNING AUTHORITY, DEVANAHALLI**

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

**ದೇವನಹಳ್ಳಿ**

**2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ**

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ  
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

● ಮುನ್ನುಡಿ

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಶಾಸನ ಬದ್ಧ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾಗಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಸೆಕ್ಷನ್ 4(ಸಿ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 142 ಎಎನ್‌ಎಸ್ 95 ದಿನಾಂಕ: 12-01-1996 ರಂತೆ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

● ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳು

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾಬದ್ಧ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಮಹಾಯೋಜನೆ (Master Plan) ತಯಾರಿಸುವುದು, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಯೋಜನಾಬದ್ಧವಾಗಿ ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು.

● ವ್ಯಾಪ್ತಿ

➤ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 142 ಎಎನ್‌ಎಸ್ 95 ದಿನಾಂಕ: 12-01-1996 ರಂದು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ:29-02-1996 ರಂದು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕೆಲವೊಂದು ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/142/ಎಎನ್‌ಎಸ್/95 ದಿನಾಂಕ: 14-05-1997 ರಂತೆ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 4(ಸಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 214 ಗ್ರಾಮಗಳು, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿಯ 67 ಗ್ರಾಮಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಜಾಲ ಹೋಬಳಿಯ 39 ಗ್ರಾಮಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಹೋಬಳಿಯ 27 ಗ್ರಾಮಗಳಂತೆ ಒಟ್ಟು 66 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟಾರೆ 347 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದು 792 ಚ.ಕಿ.ಮೀ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 157 ಬಿಎಂಆರ್ 2005 ರ ದಿನಾಂಕ: 27-01-2009 ಮತ್ತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ದಿನಾಂಕ: 29-01-2009 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 175 ಬಿಎಂಆರ್ 2015 ದಿನಾಂಕ: 29-02-2016 ಹಾಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ದೊಡ್ಡಬೆಳವಂಗಲ, ಸಾಸಲು, ತೂಬಗೆರೆ, ಮತ್ತು ಮದುರೆ ಹೋಬಳಿಗಳ 217 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿಸ್ತರಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 538.11 ಚದರ ಕಿ.ಮೀ.ಗಳಿದ್ದು ಒಟ್ಟು

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1330.11 ಚದರ ಕಿ.ಮೀ.ಗಳಾಗಲಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು 564 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

➤ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ 36 ಬಿಎಂಆರ್ 2016, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 24-06-2016 ರ ರಸ್ತೆಯ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 (ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ-11) ಪ್ರಕರಣ 4-ಬಿ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (1) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 24-06-2016 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ “ಉಪನಗರ ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ (STRR) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ” ರಚಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿರುವ ಅನುಬಂಧ-III ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಇವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ, ಹೊಸಕೋಟೆ, ಆನೇಕಲ್, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ-ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ, ಮಾಗಡಿ, ನೆಲಮಂಗಲ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ/ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗಳಿಂದ ಹಾಗೂ ಯೋಜನಾ ವಲಯ-1 (APZ-1) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಿಂದ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎಯಿಂದ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಅನುಬಂಧ - III ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಿಂದ 79 ಗ್ರಾಮಗಳ ಸುಮಾರು 202.00 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಕೈ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ.

➤ ಮುಂದುವರೆದಂತೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ 95 ಬಿಎಂಆರ್ 2016, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 30-11-2017 ರ ರಸ್ತೆಯ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 (ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ-11) ಪ್ರಕರಣ 4-ಬಿ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (1) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ದಿನಾಂಕ: 30-11-2017 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ನೆಲಮಂಗಲ, ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ (ಅಪರ) ತಾಲ್ಲೂಕಿನ, ಒಟ್ಟು 294 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಇದನ್ನು “ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ” ಎಂದು ನಾಮಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ, ಕಸಬಾ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳವಂಗಲ, ಸಾಸಲು, ತೂಬುಗೆರೆ, ಮಧುರೆ ಹೋಬಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ (ಅಪರ) ತಾಲ್ಲೂಕಿನ, ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಹೋಬಳಿಯ, ಒಟ್ಟು 257 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು, ಸುಮಾರು 676.75 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ಪ್ರದೇಶವು ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಕೈ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 228 ಗ್ರಾಮಗಳಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 451.22 ಚದರ ಕಿ.ಮೀ.ಗಳಾಗುತ್ತದೆ.

● ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ ಸಂಬಂಧ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 10 ರನ್ವಯ ಉದ್ದೇಶ ಘೋಷಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ.

ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರವರ ಪತ್ರಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ/ಬಿಐಎವಿಪಿಎ/ಎಂ.ಪ್ಲಾನ್/2005-06/ಭಾಗ-2 ದಿನಾಂಕ: 08-10-2015 ರಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಹಾಲಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಅನುಮೋದಿತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಿದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ ಸಂಬಂಧ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 10 ರನ್ವಯ ಉದ್ದೇಶ ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಹಾಯೋಜನೆಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಸಂಬಂಧ ಟೆಂಡರ್ ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟ್ ತಯಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಕರ್ನಾಟಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹಾ ಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆ (ಟೆಕ್ನಾಕ್)ಗೆ ವಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನದರಿಯವರು ತಯಾರಿಸಿರುವ ಟೆಂಡರ್ ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು, ಟೆಂಡರ್ ದಾಸ್ತಾವೇಜಿನ ಅನುಸಾರ ದ್ವಿ ಲಕೋಟಿ ಪದ್ಧತಿಯ ಇ-ಪ್ರೊಕ್ಯೂರ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 12-03-2018 ರಂದು ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ದಿ: 28-04-2018 ರವರೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಸಮಾಲೋಚಕರ ಬೇಡಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಟೆಂಡರ್ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ದಿ: 21-05-2018 ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ

1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 79 ಬಿಎಂಆರ್ 2006 ದಿ: 26-10-2006 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮಗಳು, 1965ರ ಸೆಕ್ಷನ್-9-ಬಿ ರನ್ವಯ ವಿಶೇಷ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು, ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರುಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಖಾಯಂ (ಸದಸ್ಯರು) ಆಹ್ವಾನಿತರನ್ನಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 142 ಎಂಎನ್‌ಎಕ್ಸ್ 95 ದಿ: 05-12-1997 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 4-ಸಿ (III) ರ ಪ್ರಕಾರ ನದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪುರಸಭೆ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಪುರಸಭೆ



ವಿಜಯಪುರ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ  
ರವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 203 ಬಿಎಂಆರ್ 2011 ದಿ: 26-09-2011 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ  
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಬರುವ  
ಜಮೀನುಗಳ ವಾಸ್ತವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಧೃಢೀಕರಿಸಲು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ  
ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ (ಅಪರ) ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು  
(Assistant Commissioner) ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
4. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 61 ಬಿಎಂಆರ್ 2016 ದಿ: 13-04-2016 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು  
ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 4-ಸಿ (iv) ರ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮೂರು ಜನ  
ಸದಸ್ಯರನ್ನು ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
5. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 91 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2005 ದಿ: 15-04-2005 ರಂತೆ ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ ಆಕ್ಟ್ 1961ರ  
ಕಾಲಂ 4(ಸಿ)(3)(i)(ii) (iii) (iv) ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೇಮಿಸಲಾದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು  
ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು/ಮೂರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಸ್ಥಳೀಯ  
ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನೇಮಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ಇಂತಹ ಪ್ರತಿ ನಿಧಿಗಳ ಒಟ್ಟು  
ಸಂಖ್ಯೆ ಐದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗುವಂತಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಇತರೆ ಮೂರು ಸದಸ್ಯರಲ್ಲಿ  
ಒಬ್ಬರು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು 1935 ರ ಕಲಂ 5  
ರೀತ್ಯಾ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸದಸ್ಯರಾಗಲು ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಏರ್ ಮೋಟರ್ಸ್ ಆಧಾರಿಟಿ ಆಫ್  
ಇಂಡಿಯಾದ ಹಿರಿಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿಯು ಸಹ ಸರ್ಕಾರವು  
ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
6. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 189 ಬಿಎಂಆರ್ 2016 ದಿ: 11-11-2016 ರಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ  
ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 217 ಶಿಸನೇ 2016(ಭಾ) ದಿನಾಂಕ: 10-11-2016 ರನ್ವಯ,  
ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 4(ಸಿ) ರಲ್ಲಿನ (3)ರ (i) ಮತ್ತು (iv) ರಡಿಯಲ್ಲಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಆದೇಶ  
ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳಂತೆ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ನೇಮಿಸಿದ  
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತದೆ.

1. ಶ್ರೀ ಎನ್. ನಾಗರಾಜ್ (ಎಂ.ಟಿ.ಬಿ) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು,
2. ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್.ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಸದಸ್ಯರು (ಸದರಿಯವರು ದಿ:31-12-2017 ರಂದು ನಿಧನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ) ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯು ಖಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.
3. ಶ್ರೀ ಶ್ರೀರಾಮಯ್ಯ ಸದಸ್ಯರು,
4. ಶ್ರೀ ಎನ್.ಟಿ. ನಾಗೇಶ್, ಸದಸ್ಯರು,
5. ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
6. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸದಸ್ಯರು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ
7. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ನಗರಸಭೆ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ,
8. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ,
9. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.
10. ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ನಗರಸಭೆ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ,
11. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪುರಸಭೆ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ,
12. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ,
13. ಹಿರಿಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಎಟಿಎಸ್ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ದೇವನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು 562 110
14. ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
15. ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
16. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು (ಖಾಯಂ ಆಹ್ವಾನಿತರು)
17. ವಿಶೇಷ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ (ಖಾಯಂ ಆಹ್ವಾನಿತರು).

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು :

1. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ : ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಥದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಭೌತಿಕ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರಂತೆ ಈ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ನೆರವು ಮತ್ತು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು.
3. ವ್ಯವಸಾಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ (NOC) ನೀಡುವುದು.
4. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿರುವ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ವಸತಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ, ಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಉದ್ದೇಶದ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು.

5. ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ ಪುರಸಭೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ನಗರಸಭೆಗಳಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಂಬಂಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೋರಿ ಬರುವ ಕಡತಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು.
6. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವುದು.

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು:

ಕ್ರ.ಸಂ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಸದಸ್ಯರು
1	ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮ 1965 ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸುವುದು.	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ-4 (H)ರಂತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮ/ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

1. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ - 1961.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮಗಳು- 1965
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಕಾಯ್ದೆ.
4. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ- 1964
5. ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಕಾಯ್ದೆ.
6. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿನಿಮಾ (Regulation) ಕಾಯ್ದೆ - 1964
7. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ - 1956
8. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಅಧಿನಿಯಮ- 1964
9. ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ ಕಾಯ್ದೆ- 1973
10. ಕರ್ನಾಟಕ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಬೋರ್ಡ್ ಕಾಯ್ದೆ - 1966
11. ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿ ಕಾಯ್ದೆ - 1962
12. ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ಕಾಯ್ದೆ - 1957

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳು:

1. ಮಹಾಯೋಜನೆ (Master Plan)
2. ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಗಳು
3. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಕಡತಗಳು
4. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿನ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾದ ಕಡತಗಳು.
5. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾದ ಕಡತಗಳು.
6. ನಗರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾದ ಕಡತಗಳು
7. ಆಯ-ವ್ಯಯ, ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳು
8. ದಾಸ್ತಾನು ಪುಸ್ತಕ

● **ಅಂತರ್ಜಾಲ (Website):**

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾಹಿತಿ ಅಂತರ್ಜಾಲ Website:www.biaapa.in ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಗಳು ಪಾರದರ್ಶಕವಾಗಿ ಸಿಗುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿ, ವಿ.ಜಿ. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಸೂಲಿಬೆಲೆ ರಸ್ತೆ, ಶಾಂತಿನಗರ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಟೌನ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

● **ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಗಳು:**

ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 03 ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

● **ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಯ-ವ್ಯಯ :-**

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68 (ಬಿ) ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1965 ರ ನಿಯಮ 22 ರನ್ವಯ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 18-03-2017 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 118 ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

● **ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳು :**

**ನಮೂನೆ-2ಪಿ**

**31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ -2018 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಾಕಿ ತಖ್ತೆಯ ವಿವರಗಳು**

ಕ್ರ.ಸಂ	ಸಾಲಗಳು	ಕ್ರ.ಸಂ	ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥರಾಸ್ತಿಗಳು	
1.	ಕೆಳಗಿನ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿವರಗಳು: ಎ) ಸಾಲಗಳು ಬಿ) ಮುಂಗಡ ಹಣ ಸಿ) ಅನುದಾನಗಳು ಡಿ) ಸಾಲದ ಬಾಕಿ ವಿವರಗಳು	ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.	1. ಭೂಮಿ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡಗಳು (ಸವಕಳಿ ವೆಚ್ಚದ ಹೊರತಾಗಿ ನೋಡು)	-
			2. ಮಿಷನರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು	-
			3. ಮುಂಗಡಗಳು (ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬಹುದಾದಂತಹ ಹಣ)	-
			4. ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ	-
			5. ಕೈಯಲ್ಲಿನ ಹಣ	400-00 ರೂ ಗಳು
2.	ಖರ್ಚಿನ ಹೊತಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ಆದಾಯ	6.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಇರುವ ಹಣದ ವಿವರ:	
			1. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹಣ	-5,11,90,296-00
			2. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ	-253,39,00,000
			3. ವಿನೂತನ ಶುಲ್ಕ	-
			4. ಇತರೆ	-
		7.	ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಮುಂಗಡ ಹಣ	-

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮತೆ:

➤ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 01-04-2017 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 31-03-2018 ವರೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುವ ಕಡತಗಳ ವಿವರಗಳು.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿವರಗಳು	ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಕಡತಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	
1.	ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಬದಲಾವಣೆ	26	
2.	ಭೂ ಉಪಯೋಗ ನಿಗದಿ	06	
3.	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ	48	
4.	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ	05	
5.	ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ	34	
ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ		ಒಟ್ಟು
1.	ವಸತಿ ಉಪಯೋಗದ ಏಕ ನಿವೇಶನ		07
2.	ವಾಣಿಜ್ಯ ಉಪಯೋಗ ಏಕ ನಿವೇಶನ		05
3.	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ		12
4.	ಅಂತಿಮ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ	10	
6.	ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ	273	
7.	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ	125	

● ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ.

ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 137 ಬಿಎಂಆರ್ 2017, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 29-12-2017 ರಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 31-03-2019 ರವರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರಿಸಲಾದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆ ಪದನಾಮ	ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳು	ನೇಮಕಗೊಂಡ ಹುದ್ದೆಗಳು	ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿರುವ ಅವಧಿ
1.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು.	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
2.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು.	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
3.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
4.	ನಗರ ಯೋಜಕರು	03-ಹುದ್ದೆ	02-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019

5.	ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು.	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
6.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
7.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
8.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ	02-ಹುದ್ದೆ	-	02-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
9.	ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
10.	ಸೇವಕರು	02-ಹುದ್ದೆ	-	02-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
11.	ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018
	ಒಟ್ಟು	15-ಹುದ್ದೆ	07-ಹುದ್ದೆ	08-ಹುದ್ದೆ	

- ದಿನಾಂಕ 01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದ ವಿವರಗಳು.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವಿವರ	ಇಂದ	ವರೆಗೆ
1.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಎನ್. ನಾಗರಾಜು (ಎಂ.ಟಿ.ಬಿ.)	01-04-2017	31-03-2018
2.	ಸದಸ್ಯರು	ಶ್ರೀ ಶ್ರೀರಾಮಯ್ಯ	01-04-2017	31-03-2018
		ಶ್ರೀ ಎನ್.ಟಿ. ನಾಗೇಶ್	01-04-2017	31-03-2018
		ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪಗೌಡ	01-04-2017	31-12-2017
3.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಶ್ರೀಮತಿ ಜೆ. ಸುಮ	01-04-2017	25-09-2017
		ಶ್ರೀ ಪಂಡರಿನಾಥ ಜಿ. ರೆಡ್ಡಿ	25-09-2017	27-09-2017
		ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀಕಾಂತ್ ಎನ್ ಪವಾರ್	27-09-2017	31-03-2018
4.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಶ್ರೀ ಪಂಡರಿನಾಥ ಜಿ. ರೆಡ್ಡಿ	01-04-2017	12-10-2017
		ಶ್ರೀ ಜೆ. ಮಂಜುನಾಥ್	12-10-2017	06-12-2017
		ಶ್ರೀ ಶಿವರಾಮಯ್ಯ	06-12-2017	31-03-2018
5.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಶ್ರೀ ಜೆ. ಮಂಜುನಾಥ್	01-04-2017	09-05-2017
		ಶ್ರೀ ಜಿ ನರೇಂದ್ರ ಸಿಂಗ್	09-05-2017	31-05-2017
		ಶ್ರೀ ಜೆ. ಮಂಜುನಾಥ್	31-05-2017	31-03-2018
6.	ನಗರ ಯೋಜಕರು	ಶ್ರೀ ಜಿ ನರೇಂದ್ರ ಸಿಂಗ್	01-04-2017	31-03-2018
		ಶ್ರೀ ಸಿ. ನವೀನ್ ನಾಯ್ಕ	01-04-2017	31-03-2018
		ಶ್ರೀ ಕೆ. ವಿ. ರವಿಕಿರಣ್	01-04-2017	31-03-2018
7.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	ಶ್ರೀ ಕೆ. ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್	01-04-2017	31-03-2018



ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ನಿಯೋಜನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಉಳಿದಂತೆ ಇಬ್ಬರು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಒಬ್ಬ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು, ಇಬ್ಬರು ಸೇವಕರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ವಾಹನ ಚಾಲಕರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ ರನ್ನು ಮೆ|| ಎಸ್.ಎ. ಮ್ಯಾನ್ ಪವರ್ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರವರಿಂದ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರಿಂದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

● **ನಾಗರಿಕ (ಸಿ.ಎ) ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.**

ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಯುಡಿಡಿ/27/ಟಿಟಿಪಿ/2016, ದಿ: 24-05-2017 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಗಳಿಗಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುವ ಜಾಗಗಳ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಜಿಲ್ಲೆ	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಚ.ಮೀ)
1	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ	ದೇವನಹಳ್ಳಿ	ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ	50	54,169.2401 (13ಎ 15.37ಗು)
			ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಕ್ಷೆ	12	35,830.53 (8ಎ 34.12ಗು)
2	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ	ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ	ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ	11	13,606.08 (3ಎ 14.47ಗು)
3	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ (ಅಪರ)	ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ	36	47,096.133 (11ಎ 25.47ಗು)
			ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಕ್ಷೆ	03	10,251.39 (2ಎ 21.31ಗು)
ಒಟ್ಟು				112	1,60,953.3731 (39ಎ 30.77ಗು)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ/ ಸಿ.ಎ.ನಿವೇಶನ/06/2008-09 ದಿನಾಂಕ: 16-01-2018 ರಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ: 10-10-2017 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಯವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 17 ನೇ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ: 17.5 ರ ನಡವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ನಾಗರಿಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ [ನಾಗರಿಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ] ನಿಯಮಗಳು 2016 ರ ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ನಾಗರಿಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ [ನಾಗರಿಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ] ನಿಯಮಗಳು-2016ರ ರೀತ್ಯಾ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿ.ಎ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ವಿವಿಧ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಮುಖಾಂತರ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ.



● ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವರದಿ.

➤ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಒಟ್ಟು ಎಂಟು ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ರೂ. 8.60 ಕೋಟಿ ರೂಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ದಿ-27/12/2016 ರಂದು ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ರವರಿಗೆ ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 12-12-2017 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು 08 ಕೆರೆಗಳ ಪೈಕಿ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 03 ಕೆರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನುಳಿದ 05 ಕೆರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಹೆಬ್ಬಾಳ-ನಾಗವಾರ ವ್ಯಾಲಿಯಲ್ಲಿನ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರು ಸಂಸ್ಕರಣ ಘಟಕದಿಂದ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಕೆರೆಗಳ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ “ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ” ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿದ್ದು, ಇನ್ನುಳಿದ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 03 ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆಯವ್ಯಯದ ನೀತಿಯಂತೆ ಒಟ್ಟು ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತದ ಎದುರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ 1/3 ಭಾಗದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ 250.00 ಲಕ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 1/3 ಭಾಗದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ಅಂದರೆ ರೂ. 83.32 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಿದಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೂಕ್ತ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 24-02-2018 ರಂದು ನಡೆದ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 121 ನೇ ಸಭೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ: 20(15) ರಲ್ಲಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. 250.00 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ 1/3 ಭಾಗದ ಮೊತ್ತ ಅಂದರೆ ರೂ. 83.32 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ರವರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಸಭೆಯು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 04-04-2018 ರಂದು ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.83.32 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಹಣವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

➤ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ವಿವಿಧ ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ರೂ. 22.09 ಕೋಟಿ ರೂಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಕೆರೆ ಸರೋವರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ: 07-07-2017 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಲೋಕಸಭಾ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ. ವೀರಪ್ಪ ಮೊಯಿಲಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ರಾಜ್ಯ ಸಂಪುಟ ದರ್ಜೆಯ ಸಚಿವರ ಮುಖಂಡತ್ವದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎತ್ತಿನಹೊಳೆ ಯೋಜನೆಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- ಉದ್ಯಾನವನ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಿ: 16-03-2016 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 30.24 ಕೋಟಿ ರೂಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ.
- 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 22.09 ಕೋಟಿ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ರೂ. 9.73 ಕೋಟಿ ರೂಗಳಿಗೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು, ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದಂತೆ ರೂ. 12.55 ಕೋಟಿ ರೂ.ಗಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನುದಾನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.
- ಸಿ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ಯೋಜನೆಯಡಿ ವಿವಿಧ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು-4.96 ಕೋಟಿ ಮತ್ತು ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು - 6.55, ಕೋಟಿ ರೂ.ಗಳಂತೆ ಒಟ್ಟು 11.51 ಕೋಟಿ ರೂ.ಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೀಸಲಾಗಿಡಲಾಗಿದೆ.
- ಬೆಂಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಚನ್ನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ RUB (ರೈಲ್ವೇ ಅಂಡರ್ ಪಾಸ್) ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 3.00 ಕೋಟಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ /177/ ಬಿಎಂಆರ್ /2017 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 12-01-2018 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಒಟ್ಟು 50.74 ಕೋಟಿ ರೂಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತಗಳಿಗೆ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಕಲಂ 68ಎ (2)(ಸಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರವು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 18-01-2018 ರಂದು ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 200 ಬಿಎಂಆರ್ 2010 ದಿನಾಂಕ:19-09-2011 ರ ನಡವಳಿಯಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ಖಾತೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿ ವಿವರಗಳ ಲೆಕ್ಕದ ವಿವರಗಳು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
1.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	149,27,00,000-00
	1. ಈಗಾಗಲೇ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಒಟ್ಟು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ- 30,24,00,000-00	65,98,50,763-00
	2. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ಜಿಲ್ಲಾಪಂಚಾಯತ್ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ- 12,55,38,254-00	
	3. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿತವಾದ ಹಳೇ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ- 80,00,000-00	
	4. RUB (ರೈಲ್ವೆ ಅಂಡರ್‌ಪಾಸ್) ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ - 3,00,00,000-00	
	5. ಸಿ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ- 12,00,00,000-00	
	6. ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಸಂಬಂಧದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ-7,39,12,509-00 ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ	
	ಉಳಿತಾಯವಾದ ಮೊತ್ತ	83,28,49,237-00
2.	ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 200 ಬಿಎಂಆರ್ 2010 ದಿನಾಂಕ: 19-09-2011 ರಂತೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಶೇ 25 ರ ಮೊತ್ತ	20,82,12,309-00
3.	ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 200 ಬಿಎಂಆರ್ 2010 ದಿನಾಂಕ: 19-09-2011 ರಂತೆ ಶೇ 75 ರ ಮೊತ್ತ (ಸದರಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ರೂ.52.74 ಕೋಟಿ ರೂಗಳಿಗೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ).	62,46,36,928-00
	31-03-2018 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿನ ಉಳಿಕೆ ಮೊತ್ತ	42,68,278-00

- ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
1.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ.	91,65,00,000 -00
2.	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ ವಿವಿಧ ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ.	(-) 83,32,000-00
3	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ವಿವಿಧ ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮೊತ್ತ.	(-) 22,29,00,000-00
4.	ಒಟ್ಟು ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.	68,52,68,000-00
5.	31-03-2018 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	3,49,23,541-00
6.	31-03-2018 ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	72,01,91,541-00

16	ಕಟ್ಟಡ/ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ	6,48,850	16	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ಖರೀದಿ ಬಾಬು	28,000
17	ತಪ್ಪಾಗಿ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುವುದು	-	17	ಕಛೇರಿ ಇತರೆ ವೆಚ್ಚ	
18	ಇತರೆ (ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ಗಳು ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆದ ವಿವರ.	29,66,080	18	ಕಛೇರಿ ಶೌಚಾಲಯ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಬಾಬು	12,000
19	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಡ್ಡಿ	4705678	19	ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಯ ಸ್ಕಾನಿಂಗ್ ಬಾಬು.	34,059
	ಒಟ್ಟು	269,99,24,806	20	ಇತರೆ	13,14,576
	ಮಾರ್ಗವಣಿ ಮೊತ್ತ	-			
	ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ಮೊತ್ತ	269,99,24,806	21	ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಪ್ರಿಂಟರ್ ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಸ್ತುಗಳ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಬು.	4,00,435
	<b>ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಮೊತ್ತ</b>				
1	ಉತ್ತಮತೆ ಖಾತೆ- 54064600699	33,69,775	22	ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಟಾಯಿಸಿದ ಬಾಬು	1,32,799
2	ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆ- 64015221836	33,48,064	23	ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡಿರುವ ಬಾಬು	-
3	ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಖಾತೆ- 64024380771	5,71,283	24	ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಾಬು, ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ರವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಯಾಟೆಲೈಟ್ ಇಮೇಜ್ ಅನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬಾಬು	60,24,529
4	ಉದ್ಯಾನವನ ಮತ್ತು ಬಯಲು ಜಾಗ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 64030545635	3,49,482	25	ವಾಹನದ ವಿಮೆ ನವೀಕರಣದ ಬಾಬು	50,262
5	ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಖಾತೆ- 64215138430	25,84,070	26	ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಯವರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ರಜಾ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು	8,10,051
6	ಎಸ್ ಟಿ ಪಿ ಖಾತೆ- 64215138418	27,94,008	27	ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಬಾಬು	-
	ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಮೊತ್ತ	1,29,66,682	28	ಇತರೆ (ಸ್ಕಾನಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಜೆರಾಕ್ಸ್)	3,17,312
			29	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ಗಳ ಮೊತ್ತ	2,27,425
				ಒಟ್ಟು	261,83,94,608
				ಮಾರ್ಗವಣಿ ಮೊತ್ತ	-
				ನಿವ್ವಳ ವೆಚ್ಚ ಮೊತ್ತ	261,85,52,607

**ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹೆಯ  
ಜಮಾ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ**

ಕ್ರ.ಸ	ಜಮಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು	ಕ್ರ.ಸ.	ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು
1	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಪಕ್ಕತೆಯ ಮೊತ್ತ	249,58,76,076	1	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿರುವ ಬಾಬು	253,39,00,000
2	ಕೆರೆಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	4,67,37,800	2	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಾಬು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದೆ	5,93,92,480
3	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	7,94,25,750	3	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶೇ 5% ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದೆ.	-
4	ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿನ ಉಳಿಕೆ ನಿವೇಶನ ಗಳ ಬಿಡುಗಡೆ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ	19,04,000	4	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೇತನ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು.	35,73,985
5	ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಸಂಬಂಧದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ	1,37,63,300	5	ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬಾಬು	60,22,747
6	ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಂಬಂಧದ ಬಾಬು	65,76,193	6	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೇತನ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು	16,81,938
7	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆಯ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ	3,58,24,800	7	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು.	5,56,534
8	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ	7,37,906	8	ಕಛೇರಿ ವಾಹನಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಬಾಬು ಮತ್ತು	2,05,123
9	ನಗರದಾದ ಚಿಕ್ಕಗಳ ಮೊತ್ತ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು	-	9	ಕಛೇರಿ ವಾಹನಗಳ ಇಂಧನ ಬಾಬು ಪಾವತಿಸಿದೆ.	2,37,269
10	ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಮಾರಾಟ ಶುಲ್ಕ	38,450	10	ಕಛೇರಿಯ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹೆಯ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಬು	5,82,166
11	ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳಿಗಾಗಿನ ಶುಲ್ಕ/ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಶುಲ್ಕ	1,78,568	11	ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್	8,87,514
12	ರಸ್ತೆ ಶುಲ್ಕ	97,59,030	12	ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಬು ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಬು.	5,33,460
13	ಪರಿಶೀಲನ ಶುಲ್ಕ	6,60,800	13	ಕಛೇರಿಯ ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಬ್ರಾಡ್‌ಬ್ಯಾಂಡ್ ಬಿಲ್ಲಿನ ಬಾಬು	54,782
14	ಆರ್.ಟಿ.ಐ	10,575	14	ಕಛೇರಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲಿನ ಬಾಬು	51,452
15	ವಿವಿಧ ಅರ್ಜಿಗಳ ಮಾರಾಟ ಶುಲ್ಕ	78,850	15	2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು	13,63,710



16	ಕಟ್ಟಡ/ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ	6,48,850	16	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ಖರೀದಿ ಬಾಬು	28,000
17	ತಪ್ಪಾಗಿ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುವುದು	-	17	ಕಛೇರಿ ಇತರೆ ವೆಚ್ಚ	
18	ಇತರೆ (ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ಯುಗಳು ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆದ ವಿವರ.	29,66,080	18	ಕಛೇರಿ ಶೌಚಾಲಯ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಬಾಬು	12,000
19	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಡ್ಡಿ	4705678	19	ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಯ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಬಾಬು.	34,059
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>269,99,24,806</b>	20	ಇತರೆ	13,14,576
	<b>ವರ್ಗಾವಣೆ ಮೊತ್ತ</b>	<b>-</b>			
	<b>ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ಮೊತ್ತ</b>	<b>269,99,24,806</b>	21	ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಪ್ರಿಂಟರ್ ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಸ್ತುಗಳ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಬು.	4,00,435
	<b>ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಮೊತ್ತ</b>				
1	ಉತ್ತಮತೆ ಖಾತೆ- 54064600699	33,69,775	22	ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಟಾಯಿಸಿದ ಬಾಬು	1,32,799
2	ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆ- 64015221836	33,48,064	23	ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡಿರುವ ಬಾಬು	-
3	ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಖಾತೆ- 64024380771	5,71,283	24	ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಾಬು, ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ರವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಯಾಟೆಲೈಟ್ ಇಮೇಜ್ ಅನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬಾಬು	60,24,529
4	ಉದ್ಯಾನವನ ಮತ್ತು ಬಯಲು ಜಾಗ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 64030545635	3,49,482	25	ವಾಹನದ ವಿಮೆ ನವೀಕರಣದ ಬಾಬು	50,262
5	ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಖಾತೆ- 64215138430	25,84,070	26	ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಯವರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ರಜಾ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು	8,10,051
6	ಎಸ್ ಟಿ ಪಿ ಖಾತೆ- 64215138418	27,94,008	27	ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಬಾಬು	-
	<b>ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಮೊತ್ತ</b>	<b>1,29,66,682</b>			
			28	ಇತರೆ (ಸ್ಕಾನಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಜೆರಾಕ್ಸ್)	3,17,312
			29	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ಯುಗಳ ಮೊತ್ತ	2,27,425
				<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>261,83,94,608</b>
				<b>ವರ್ಗಾವಣೆ ಮೊತ್ತ</b>	<b>-</b>
				<b>ನಿವ್ವಳ ವೆಚ್ಚ ಮೊತ್ತ</b>	<b>261,85,52,607</b>




**ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹೆಯ  
ಜಮಾ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ**

ಕ್ರ.ಸ	ಜಮಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು	ಕ್ರ.ಸ	ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು
1	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಪಕ್ಕತೆಯ ಮೊತ್ತ	249,58,76,076	1	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿರುವ ಬಾಬು	253,39,00,000
2	ಕೆರೆಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	4,67,37,800	2	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಾಬು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ಮತ್ತು ಯೋಜನಾಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದೆ	5,93,92,480
3	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	7,94,25,750	3	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶೇ 5% ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದೆ.	-
4	ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿನ ಉಳಿಕೆ ನಿವೇಶನ ಗಳ ಬಿಡುಗಡೆ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ	19,04,000	4	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೇತನ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು.	35,73,985
5	ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಸಂಬಂಧದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ	1,37,63,300	5	ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬಾಬು	60,22,747
6	ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಂಬಂಧದ ಬಾಬು	65,76,193	6	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೇತನ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು	16,81,938
7	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆಯ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ	3,58,24,800	7	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು.	5,56,534
8	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ	7,37,906	8	ಕಛೇರಿ ವಾಹನಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಬಾಬು ಮತ್ತು	2,05,123
9	ನಗರಾಂಗದ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೊತ್ತ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು	-	9	ಕಛೇರಿ ವಾಹನಗಳ ಇಂಧನ ಬಾಬು ಪಾವತಿಸಿದೆ.	2,37,269
10	ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಮಾರಾಟ ಶುಲ್ಕ	38,450	10	ಕಛೇರಿಯ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮೂಹೆಯ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಬು	5,82,166
11	ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳಿಗಾಗಿನ ಶುಲ್ಕ/ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಶುಲ್ಕ	1,78,568	11	ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್	8,87,514
12	ರಸ್ತೆ ಶುಲ್ಕ	97,59,030	12	ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಬು ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಬು.	5,33,460
13	ಪರಿಶೀಲನ ಶುಲ್ಕ	6,60,800	13	ಕಛೇರಿಯ ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಬ್ರಾಡ್‌ಬ್ಯಾಂಡ್ ಬಿಲ್ಲಿನ ಬಾಬು	54,782
14	ಆರ್.ಟಿ.ಐ	10,575	14	ಕಛೇರಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲಿನ ಬಾಬು	51,452
15	ವಿವಿಧ ಅರ್ಜಿಗಳ ಮಾರಾಟ ಶುಲ್ಕ	78,850	15	2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು	13,63,710



		ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ ಒಟ್ಟು	
		1. ಉತ್ತಮತೆ ಖಾತೆ-54064600699	42,67,744
		2. ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆ-64015221836	3,49,23,542
		3. ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಖಾತೆ-64024380771	5,40,700
		4. ಉದ್ಯಾನವನ ಮತ್ತು ಬಯಲು ಜಾಗ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ- 64030545635	3,62,500
		5. ಭದ್ರತಾ ರೇವಣಿ ಖಾತೆ- 64215138430	5,03,66,952
		6. ಎಸ್ ಟಿ ಪಿ ಖಾತೆ- 64215138418	40,35,442
		ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ ಮೊತ್ತ	9,44,96,880
ಒಟ್ಟು ರೂ	271,28,91,488	ಒಟ್ಟು ರೂ	271,28,91,488

  
 22.05.2018  
 ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ  
 ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
 ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ  
 ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,  
 ದೇವನಹಳ್ಳಿ




**BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA PLANNING AUTHORITY, DEVANAHALLI**

Abstract Figures of the Budget For the year 2018-19

Statement No.1

Details	Accounts of the past Year 2016-17	Probable estimates for the year 2017-18	Revised estimate For the year 2017-18		Total (In Rs)	Budget total Estimates for the Year 2018-19 (In Rs)
			Actual for 01-04-2017 to 31-12-2017	Probable for 01-01-2018 to 31-03-2018		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Opening Balance</b>						
Ordinary section	70,837		23,51,837			
Capital section						
<b>Receipts</b>						
Ordinary section	22,09,72,000	23,59,10,000	25,93,79,347	7,04,25,478	32,98,04,825	25,83,65,000
Capital section	200,14,00,000	207,00,00,000	155,98,00,000	74,25,00,000	230,23,00,000	235,00,00,000
<b>Total Receipt</b>	<b>222,24,42,837</b>	<b>230,59,10,000</b>	<b>182,15,31,184</b>	<b>81,29,25,478</b>	<b>263,21,04,825</b>	<b>260,83,65,000</b>
<b>Expenditure</b>						
Ordinary section	22,00,91,000	53,06,00,000	7,51,28,504	37,79,20,417	45,30,48,921	39,69,50,000
Capital section	200,00,00,000	175,24,00,000	77,19,62,316	109,20,00,000	186,39,62,316	179,45,00,000
<b>Total Expenditure</b>	<b>222,00,91,000</b>	<b>228,30,00,000</b>	<b>84,70,90,820</b>	<b>146,99,20,417</b>	<b>231,70,11,237</b>	<b>219,14,50,000</b>
<b>Closing balance</b>	<b>23,51,837</b>	<b>229,10,000</b>	<b>97,44,40,364</b>		<b>31,50,93,588</b>	<b>41,69,15,000</b>

  
 Joint Director of Planning &  
 Member Secretary,  
 Bangalore International Airport  
 Area Planning Authority,  
 Devanahalli

**BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA  
PLANNING AUTHORITY**

**DEVANAHALLI**

**Annual Report for the year 2017-18.**

## **Annual Report of Bangalore International Airport Area Planning Authority, for the year 2017-18.**

### **• INTRODUCTION :**

The Bangalore International Airport Area Planning Authority being a Statutory Authority, formed under Section 4(c) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961 in accordance with Government Order No. UDD 142 ANX 95, dated : 12-01-1996.

### **• AIMS AND OBJECTS :**

To prepare Master Plan for the Planned development of the Bangalore International Airport Region Planning Area, for planned regulation of developmental activities and growth.

### **• JURISDICTION :**

- The Local Planning Area of the Bangalore International Airport Area Planning Authority being promulgated in Government Notification No. UDD 142 ANX 95, dated : 12-01-1996, Planning Authority was formed on 29-02-1996. Including some Villages to this Planning Area, extending the jurisdiction in accordance with Notification No. UDD/142/ ANX /95, dated : 14-05-1997, finally, having an extent of 792 Sq.Kms., comprising of 214 Villages of Devanahalli Taluk, 67 Villages of Kasaba Hobli, Doddaballapura and 60 Villages of Jala and Hesaraghatta Hobli of Bangalore North Taluk, in all 347 Villages under Section 4(c) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961, being approved in Order No. UDD 157 BMR 2005, dated 27-01-2009 and Amendment dated 29-01-2009 of the Government, presently the extent of Local Planning Area is 792.00 Square Kms. Under the Order No. UDD 175 BMR 2015, dated 29-02-2016 of the Government, it is extended by including Doddabelavangala, Sasalu, Tubagere Hobli Villages of Doddaballapura Taluk to the existing Local Planning Area. The extended Area extent being 538.11 Square KMs., total Local Planning Area Extent is 1330.11 Square KMs.
- It has been informed by the BMRDA that; with an intent of formation of "Satellite Town Ring Road (STRR) Local Planning Area", in accordance with Notification No. UDD 36 BMR 2016, dated 24-06-2016, exercising the powers conferred under Section 4-B, Sub-section (1) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961 (Karnataka Act-11), including the details of Villages described in Annexure-III enclosed with Notification, withdrawn The area from the jurisdiction of currently operating Bangalore International Airport Area, Development Authority/Planning Authority Hoskote, Anekal, Kanakapura, Ramanagara, Channapatna, Magadi, Nelamangala and the purview of Planning Zone-1 (APZ-1) with effective from 24-06-2016. In the said Annexure-III, about 202.00 Sq. Kms., area of 79 Villages has been dropped from the purview of Local Planning area of the Authority.

- Further, in accordance with Government Notification No. UDD 95 BMR 2016, dated 30-11-2017, exercising the powers conferred under Section 4-B, Sub-section (1) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961 (Karnataka Act-11), Doddaballapura Planning Area is promulgated consisting of totally 294 Villages of Doddaballapura, Nelamangala and Bangalore North (Additional) Taluk, with effective from 30-11-2017 and it has been named as "Doddaballapura Local Planning Area". Accordingly, totally 257 Villages of Kasaba, Doddabelavangala, Sasalu, Tubugere, Madure Hoblis of Doddaballapura Taluk, Bangalore Rural District and Hesaraghatta Hobli of Bangalore North (Additional) Taluk, Bangalore Urban District coming under the purview of this Authority having been withdrawn, about 676.75 Sq. Kms., area has been shelved from BIAAPA. At present, there being 228 Villages in purview of Local Planning Area of this Authority, total extent is 451.22 Square Kms.
- Regarding Proclamation of Intent relating to preparing revised Master Plan in accordance with Section 10 of Karnataka Town and Country Planning Act 1961.

As suggested to revise the current Master Plan of Local Planning area of the Authority in his Letter No. BMRDA/BIAAPA/M.Plan/2005-06/Part-2, dated 08-10-2015 of the Metropolitan Commissioner, Bangalore Metropolitan Region Development Authority, Master Plan having to be prepared by revised Local Planning Area along with revising the existing approved Local Planning Area Master Plan, pertaining to preparing Revised Master Plan, the Proclamation of Intent was published in Daily News Papers and Karnataka Gazette in accordance with Section 10 of Karnataka Town and Country Planning Act 1961. Preparing Tender Document and Providing other Technical Advises relating to revising the Master Plan of Bangalore International Airport Area Planning Authority having been assigned to Karnataka Technical Advisory Service Organization, for presenting the Tender Document prepared by it in the Meeting of the Authority, obtaining approval, as per the Tender Document, The Tender being called for on 12-03-2018 through e-procurement in duplicate envelope system, the last date for submission of Tender was stipulated as 28-04-2018. However, upon the demand from the Consultants and owing to Administrative reasons, the last date for submitting the Tender was extended up to 21.05.2018.

• FORMATION OF AUTHORITY :

1. The Government has issued Notification by appointing the Special Deputy commissioner, Bangalore urban and the Deputy Commissioner, Bangalore Rural District as Permanent (Members) Invitees to the Meeting of Bangalore International Airport Area Planning Authority in accordance with Section 9-B of Karnataka Planning Authorities Rules 1965. vide Government Order No. UDD 79 BMR 2006, Dt : 26-10-2006,
2. In Government Order No. UDD 142 ANX 95, Dt : 05-12-1997, in accordance with Section 4-3(III) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961, order has been issued appointing the Chairman Town Municipal Council, Doddaballapura, Chairman, Town Municipal Council, Vijayapura, CEO Zilla Panchayat Bangalore Rural District as the Members of Bangalore International Airport Area Planning Authority.



3. In Government Order No. UDD 203 BMR 2011, Dt : 26-09-2011, the Order has been issued appointing the Assistant Commissioner of Doddaballapura and Bangalore North (Additional) Taluk who come under the jurisdiction of this Authority as Member to certify the actual information of Lands for which change of Land use is sought in Bangalore International Airport Area Planning Authority.
4. In Government Order No. UDD 61 BMR 2016, Dt : 13-04-2016, Order has been issued by nominating three members to this Authority in accordance with Section 4-3(vi) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961.
5. As per Government Order No. UDD 91 BMR 2005, Dt : 15-04-2005, in accordance with Section 4(C)(3)(i)(ii)(iii)(iv) of K.T.C.P. Act 1961, there being Government may appoint Chairman and one Representative from each Local body to the Authority if it has more than two/three Local bodies in its working jurisdiction, provided however that the total of such Representatives not exceed five. And the other three Members that may be appointed by the State Government, one from Karnataka Industrial Area Developments Board and another from this Authority under Section 5 of 1966 are eligible to be members and also the Government has issued Order by appointing the Senior Airport Officer of Airport Authority of India as a Member of this Authority.
6. In Government Order No. UDD 189 BMR 2016, Dt : 26-09-2011, Order has been issued by appointing Chairman to Bangalore International Airport Area Planning Authority under (i) and (iv) of (3) in Section (C) of Karnataka Town and Country Planning Act in accordance with Notification No. DPAR 217 SMA 206 (B) dated 10-11-2016 of the Department of Personnel and Administrative Reforms. The details of and Chairman members appointed by the Government in this Authority as above Government Orders is as under.
  1. Sri. N. Nagaraj (M.T.B.), Chairman,
  2. Sri. M.L. Krishnappa, Member (the said is expired on 31-12-2017). The said post is vacant,
  3. Sri. Sreeramalah, member,
  4. Sri. N.T. Nagesh, Member,
  5. Joint Director of Town and Country Planning and Member Secretary,
  6. Executive member, Karnataka Industrial Areas Development Board,
  7. President, City Municipal Council, doddaballapura,
  8. President, Town Municipal Council, Vijayapura,
  9. Chief Executive Officer, Zilla Panchayat, Bangalore Rural District.
  10. Municipal Commissioner, City Municipal Council, doddaballapura,
  11. Chief Officer, Town Municipal Council, Devanahalli,
  12. Chief Officer, Town Municipal Council, Vijayapura,
  13. Senior Airport Officer, ATS Complex, Bangalore International Airport, Devanahalli, Bangalore -562 110.
  14. Assistant Commissioner, Doddaballapura Sub-division, Bangalore.
  15. Assistant Commissioner, Bangalore North Sub-division, Bangalore.
  16. Deputy Commissioner, Bangalore Rural District, Bangalore (permanent invitee).
  17. Special Deputy Commissioner, Bangalore urban District (permanent invitee).

• **ACTIVITIES OF THE AUTHORITY :**

1. Preparing the Master Plan for Local Planning Area of the Authority/preparing the Master Plan by conducting physical, social and economical survey of Villages and town in development track in the jurisdiction of the Authority and submitting the Master Plan to Government through BMRDA as per Karnataka Town and Country Planning Act 1961, being implemented by obtaining approval from the Government.
2. To provide Assistance and Opinion to Departments and Institutions concerned, under the Karnataka Town and Country Planning Act.
3. To provide Technical Opinion (NOC) to Revenue Department regarding conversion of Agricultural Land for Non-agricultural purpose.
4. To approve layout Plan for Residential, commercial, Industrial and other Purpose in the Converted Lands.
5. To provide Technical Opinion relating to sanction of Building Plan that will be received from Local Bodies Devanahalli Town Municipal Council, Vijayapura Town Municipal Council and Doddaballapura City Municipal council.
6. To issue Commencement Certificates for Building Plans that come under the Layouts approved by the Authority in the jurisdiction of Village Panchayats.

• **WORKING PROCEDURE AND DUTIES OF THE AUTHORITY :**

Sl. No.	Chairman	Member Secretary	Members
1	To convene the Meeting of the Authority in accordance with Karnataka Planning Authorities Rule 1965.	To carry out duties as per Section-4(H) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961.	To pass Resolution by participating in the Meeting of the Authority.

• **THE ACTIVITIES IN THE AUTHORITY IS BEING CARRIED OUT COMPLYING WITH THE FOLLOWING RULE/ACTS :**

1. Karnataka Town and Country Planning Act – 1961.
2. Karnataka Planning Authorities Rules – 1965.
3. Karnataka Municipal Corporation Act.
4. Karnataka Municipalities Act – 1964.
5. Land Acquisition Act.
6. Karnataka Cinema (Regulation) Act – 1964.
7. National Highway Act – 1956.
8. State Highway Act – 1964.
9. Karnataka Slum Clearance Board Act – 1973.
10. Karnataka Industrial Areas Board Act – 1966.
11. Karnataka Housing Board Act – 1962.
12. K.C.S.R. Act – 1957.

- **DOCUMENTS AVAILABLE IN THE OFFICE OF THE AUTHORITY :**

1. Master Plan.
2. Village Maps of Villages that comes under the Local Planning Area.
3. Files of Plans approved by the Authority.
4. Files of Commencement Certificates issued to construct Building in Sites in layouts the Plans approved by the Authority.
5. Files of Opinion issued to Revenue Department regarding Conversion of Land from agriculture to non- agriculture
6. Files of Technical Opinion issued to construction of buildings in the limits of City Municipal Council.
7. Income-Expenditure, Cash Books.
8. Stock Register.

- **WEBSITE :**

The information of Bangalore International Airport Area Planning Authority is available in Website [www.biaapa.in](http://www.biaapa.in). Information and other details of the Authority are made available in this Authority Office, V.J. Complex, Sulibele Road, Shanthinagar, Devanahalli Town, Bangalore Rural District.

- **MEETING OF THE AUTHORITY :**

03 Meetings being held in the Authority in the Current year, action is initiated to implement the Resolutions passed in those Meetings as per the Rules.

- **BUDGET OF THE AUTHORITY :**

In accordance with Section 68(B) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961 and Rule 22 of Karnataka Planning Authorities Act 1965, preparing the budget of the Bangalore International Airport Area budget Planning Authority for the year 2017-18, obtaining the approval in 118<sup>th</sup> General Body Meeting of the Authority held on 18-03-2017, Balance Sheet is submitted to Government for approval.

• **INCOME AND EXPENDITURE OF THE AUTHORITY :**

**FORM - 2P**

**DETAILS OF STATEMENT OF BALANCE OF DEVANAHALLI PLANNING AUTHORITY**  
**BY THE END OF 31<sup>ST</sup> MARCH - 2018 :**

Sl. No.	Loans		Sl. No.	Movable and Immovable Properties	
1.	Details of Finance obtained from the Government in following manner : a) Loans b) Advance Amount c) Grants d) Details of Debt Balance	Nil	1.	Land and Buildings (Amount after depletion expenditure)	-
			2.	Machineries and Furnitures	-
			3.	Advances (Recoverable Amount)	-
			4.	Details of other Properties	-
				Cash on hand	Rs. 400-00
2.	Income accrued after Expenditure		6.	Details of Receipt Amount in the Authority :	
				1. Bank Amount Savings/Current Account	-5,11,90,296-00
				2. Fixed Deposit	-253,39,00,000
				3. Layout Fee	
				4. others	
			7.	Contingency Advance Amount	-

• **COMPATIBILITY OF THE AUTHORITY :**

➤ **DETAILS OF FILES APPROVED BY THE AUTHORITY FROM 01-04-2017 TO 31-03-2018.**

Sl. No.	Details	Total Number of Files Approved															
1.	Change of Land Use	26															
2.	Land use designation	06															
3.	Building Plan approval	48															
4.	Development Plan approval	05															
5.	Layout Plan Approval	34															
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Sl. No.</th> <th>Details</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>Single Site of Residential use</td> <td>07</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>Single of Commercial use</td> <td>05</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>Draft layout Plan Approval</td> <td>12</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>Final Layout Plan Approval</td> <td>10</td> </tr> </tbody> </table>		Sl. No.	Details	Total	1.	Single Site of Residential use	07	2.	Single of Commercial use	05	3.	Draft layout Plan Approval	12	4.	Final Layout Plan Approval	10
Sl. No.	Details		Total														
1.	Single Site of Residential use		07														
2.	Single of Commercial use		05														
3.	Draft layout Plan Approval	12															
4.	Final Layout Plan Approval	10															
6.	Land Conversion Opinion	273															
7.	Right to Information Act	125															

• **DETAILS OF POSTS SANCTIONED TO AUTHORITY :**

The details of posts sanctioned to Authority as per Government Order No. : UDD 137 BMR 2017, Bangalore dated 29-12-2017 being as under, it is ordered by continuing those posts till 31.03.2019. the details of continued Temporary Posts are as under.

Sl. No.	Designation of Post	sanctioned Posts	Appointed Posts	Vacant Posts	Period ordered by the Government to continue the Posts
1.	Joint Director of Town and Country Planning	01-Post	01-Post	-	01-04-2017 to 31-03-2019
2.	Deputy Director of Town and Country Planning	01-Post	01-Post	-	01-04-2017 to 31-03-2019
3.	Assistant Director of Town and Country Planning	01-Post	01-Post	-	01-04-2017 to 31-03-2019
4.	Town Planner	03-Post	03-Post	-	01-04-2017 to 31-03-2019
5.	Assistant Town Planner	01-Post	-	01-Post	01-04-2017 to 31-03-2019
6.	First Division Assistant	01-Post	01-Post	-	01-04-2017 to 31-03-2019
7.	Second Division Assistant	01-Post	-	01-Post	01-04-2017 to 31-03-2019
8.	Typist	02-Post	-	02-Post	01-04-2017 to 31-03-2019
9.	Vehicle Drivers	01-Post	-	01-Post	01-04-2017 to 31-03-2019
10.	Peons	02-Post	-	02-Post	01-04-2017 to 31-03-2019
11.	Data Entry Operator	01-Post	-	01-Post	01-04-2017 to 31-03-2019
<b>Total</b>		<b>15-Posts</b>	<b>07-Posts</b>	<b>08-Post</b>	



• **DETAILS OF ADMINISTRATION CATEGORY SERVED IN THIS AUTHORITY  
BETWEEN 01-04-2017 TO 31-03-2018 :**

Sl. No.	Designation	Details of Officer/Employee	From	To
1.	Chairman	Sri. N. Nagaraju (M.T.B.)	01.04.2017	31.03.2018
2.	Members	Sri. Sreeramalah	01.04.2017	31.03.2018
		Sri. N.T. Nagesh	01.04.2017	31.03.2018
		Sri.M.L.Krishnappagowda	01.04.2017	31.03.2018
3.	Joint Director and Member Secretary, Town and Country Planning	Smt. J. Suma	01.04.2017	25.09.2017
		Sri. Pandarinatha G. Reddy	25.09.2017	27.09.2017
		Sri. Laxmikant S. Pawar	27.09.2017	31.03.2018
4.	Deputy Director of Town and Country Panning	Sri. Pandarinatha G. Reddy	01.04.2017	12.10.2017
		Sri. J. Manjunath	12.10.2017	06.12.2017
		Sri. Shivaramalah	06.12.2017	31.03.2018
5.	Assistant Director of Town and Country Panning	Sri. J. Manjunath	01.04.2017	09.05.2017
		Sri. G. Narendra Singh	09.05.2017	31.05.2017
		Sri. J. Manjunath	31.05.2017	31.03.2018
6.	Town Planner	Sri. G. Narendra Singh	01.04.2017	31.03.2018
		Sri. C. Naveen Nalk	01.04.2017	31.03.2018
		Sri. K.V. Ravikiran	01.04.2017	31.03.2018
7.	First Division Assistant	Sri. K. Naveen Kumar	01.04.2017	31.03.2018

The Officer/Employees on duty as above being working upon the Order and Deputation of the Government, remaining two typists, one Second Division Assistant, two peons and one Vehicle Driver and One Data Entry Operator having appointed on outsourcing basis from M/s. Man Power Services Private Limited, work is being carried out by them.

• **REGARDING ALLOTMENT OF CIVIC AMENITIES (C.A.) Sites :**

The Guidelines to allot Civic Amenity Sites for Public purposes as per the referred Government Notification No. UDD/27/TTP/2016, dated 24.05.2017 is published in Gazette. Taluk wise total extent of Lands reserved for Civic Amenities utilization in the Private Layouts approved in the limits of Bangalore International Airport Area Planning Authority is as under from 2007 to 2018.

Sl. No.	District	Taluk	No. of C.A. Sites		Civic Amenity Extent (Sq. Mts.)
1	Bangalore Rural	Devanahalli	Residential Layout Plan	50	54,169.2401 (13A 15.37 G)
			Development Plan	12	35,830.53 (8A 34.12 G)
2	Bangalore Rural	Doddaballapura	Residential Layout Plan	11	13,606.08 (3A 14.47G)
3	Bangalore Urban	Bangalore North (Additional)	Residential Layout Plan	36	47,096.133 (11A 25.47G)
			Development Plan	03	10,251.39 (2A 21.31G)
Total				112	1,60,953.3731 (39A 30.77G)

In Letter No. BMRDA/C.A. Sites/06/2008-09, dated 16-01-2018 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority, in the Meeting of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority held on 10-10-2017, presided over by the Hon'ble chief Minister, having resolved to suggest all the Planning Authorities to initiate action in accordance with Karnataka Planning Authorities (Allotment of C.A. Sites) Rules 2016 to allot the Civic Amenity Sites available in Planning Authorities in the limits of Bangalore Metropolitan Region Development Authority, accordingly, action is taken by writing Letters to various Departments to allot C.A. Sites available in this Authority as Per Karnataka Planning Authorities (Allotment of C.A. Sites) Rules 2016.

• **Brief report of development works in the jurisdiction of Bangalore International Airport Area Planning Authority :**

- Rs. 8.60 Crore Rupees being reserved for the development of totally eight Lakes of Minor Irrigation Department under the jurisdiction of this Authority, Work Order Letter has been given to Executive Engineer, Minor Irrigation Department on 27-12-2016 to take up development works of these Lakes. In the Letter dated 12-12-2017 of that Office it is informed that; out of total 08 Lakes, except 03 Lakes works of Doddaballapur Taluk, remaining 05 Lakes have been included in "Lift Irrigation Project" already, work is in progress, proposed to fill water to small (minor) Irrigation Lakes of Chikkaballapura, Bangalore Urban, Bangalore Rural District limits from the Waste Water Processing Unit in Hebbal-Nagawara Valley of Bangalore City, pertaining to development of remaining 03 Lakes of Doddaballapura names Taluk, Rs. 250.00 Lakh being the 1/3 minimum portion against the total estimated cost of the Government Budget policy, out of which 1/3 amount i.e. Rs. 83.32 Lakhs being the estimated cost, if action is taken to pay that amount, will be taken for the development after obtaining approval for Lake Works as per the Rules.



Accordingly, presenting the matter in Additional Agenda No. :20(15) of the 121<sup>st</sup> Meeting of this Authority held on 24-02-2018, the Meeting having unanimously resolving to pay 1/3<sup>rd</sup> portion out of total estimated amount of Rs. 250.00 Lakhs i.e. Rs. 83.32 Lakhs to Executive Engineer, Minor Irrigation Department, It is directed to Member Secretary to initiate further proper action. Accordingly, the said Amount of Rs. 83.32 Lakhs is released to Executive Engineer of Minor Irrigation Department on 04-04-2018 to undertake Development Works Of the said lakes.

- The proposal for Rs. 22.09 crore to take up development works of various Lakes coming in purview of Zilla Panchayat in the jurisdiction of the Authority is approved by minor irrigation department Lake Conservation and Development Authority, Minor Irrigation Department. However, in the Meeting held under the leadership of Hon'ble Member of Parliament Sri. M. Veerappa Molly and other Cabinet Level Ministers of the State, it has been resolved to utilize the Lake Conservation Fee Amount of this Authority for Yettinahole Project. Therefore, the said proposal is reserved for further Orders by the Government.
- Approval is accorded by the government on 16-03-2016 to acquire Land for Park purpose. A total amount of 30.24 Crore Rupees is reserved for this purpose In various sy no's of Devanahalli town municipal limit's.
- The Government has accorded approval to undertake development works through Zilla Panchayat and Public Works Department at a total cost of Rs. 22.09 Crore in the year 2015-16, having already taken up development works of Rs. 9.73 Crore, the said amount of Grant is released by the Authority. The Grant is to be paid towards the remaining works of Rs. 12.55 Crore. Those works are under progress.
- For various works under C.T.T.S. Scheme, total amount of 11.51 Crore Rupees is reserved at Doddballapur Taluk - 4.96 Crore and Devanahalli Taluk - 6.55 Crore.
- Total amount of 3.00 Crore is reserved for RUB (Railway Under Pass) construction work near Channahalli Village of Bangalore Taluk.
- As per Government Order No. UDD/177/BMR/2017, Bangalore dated 12-01-2018, the Government has accorded Administrative approval to take up various development works coming under the jurisdiction of this Authority at an estimated amount of 50.74 Crore Rupees through Panchayat Raj Department and Public Works Department, under Section 68A (2)(c) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961. Accordingly, work orders issued on 18.01.2018 to Panchayat Raj Department and Public Works Department to carry out the said works. Works are under progress.

**Details of Amounts of Financial Condition of Betterment Fee Account and Works Details of the Bangalore International Airport Area Planning Authority, as per the Government Order No. UDD 200 BMR 2010 dated 19-09-2011.**

Sl. No.	Details	Total amount
1.	<b>Total Amount in the Account of Authority</b>	<b>149,27,00,000-00</b>
	<p>1. Total reserved amount regarding payment to District Commissioners by the Authority towards the amount already stipulated for Land acquisition and submitted to Government for approval- 30,24,00,000-00</p> <p>2. Total Amount reserved for payment to Works already obtained administrative approval from the Government, towards the Works of Zilla Panchayat and Public Works Department – 12,55,38,254-00</p> <p>3. Balance Amount to be paid towards the old Works approved by the Government – 80,00,000-00</p> <p>4. Amount reserved for RUB (Railway Under Pass) construction – 3,00,00,000-00</p> <p>5. Amount reserved for C.T.T.S. Works – 12,00,00,000-00</p> <p>6. Security Deposit Fee pertaining to S.T.P. Works – 7,39,12,509-00</p> <p>Balance amount to be paid for all Works mentioned above.</p>	<b>65,98,50,763-00</b>
	<b>Balance Amount</b>	<b>83,28,49,237-00</b>
2.	25% amount for Administrative expenditures as per Government No. UDD 200 BMR 2010, dated 19-09-2011	<b>20,82,12,309-00</b>
3.	75% amount as per Government No. UDD 200 BMR 2010, dated 19-09-2011  (in accordance with the said amount, administrative approval is obtained from the Government to take up development works for Rs. 52.74 Crore.	<b>62,46,36,928-00</b>
	<b>Balance amount in Account at the end of 31-03-2018</b>	<b>42,68,278-00</b>

• Financial status of Lake Conservation Account of the Bangalore International Airport Area Planning Authority.

Sl. No.	Details	Total amount
1.	Total Amount in The Account of The Authority	91,65,00,000-00
2.	Having obtained approval from the Government to undertake development works of various Lakes of Minor Irrigation Department, total amount reserved for those works	(-) 83,32,000-00
3.	Amount of Works proposal sent for Approval to Government to undertake development works of various Lakes in purview of Zilla Panchayat that come under the jurisdiction of the Authority.	(-) 22,29,00,000-00
4.	Total balance amount Rs.	68,52,68,000-00
5.	Total Balance amount in Account at the end of 31-03-2018	3,49,23,541-00
6.	Total amount in Lake conservation Account of the Authority by the end of 31-03-2018	72,01,91,541-00

**Details of Receipts and Payments of Bangalore International Airport Area  
Planning Authority for the year 2017-18**

Sl. No.	Details of Receipts	Total	Sl. No.	Details of Expenditure	Total
1	Maturity amount of Fixed Deposit	249,58,76,076	1	Amount invested in Fixed Deposit	253,39,00,000
2	Lake Conservation Fee	4,67,37,800	2	Paid to Zilla Panchayat and Public Works Department towards Works	5,93,92,480
3	Betterment Fee	7,94,25,750	3	5% Betterment Fee paid to Karnataka state town Planning Board	-
4	Penalty as per the directions of the Government pertaining to release of remaining Sites in approved Plan	19,04,000	4	Towards payment of salary to Officials and Staff of the Authority in the year 2017-18	35,73,985
5	Security Deposit Fee pertaining to S.T.P. Works	1,37,63,300	5	Relating to publications in Daily News Papers	60,22,747
6	Relating to publishing in Daily News Papers	65,76,193	6	Towards payment of salary to Outsourcing Employees in the year 2017-18	16,81,938
7	Security Deposit towards Building Plan Approval	3,58,24,800	7	Towards payment of outsourcing Vehicles Rent in the year 2017-18	5,56,534
8	Towards Building Plan Approval Fee	7,37,906	8	Towards Office Vehicles Repair	2,05,123
9	Taking the Amount of realized Cheques to Cash Book	-	9	Office Vehicles Fuel amount paid	2,37,269
10	Master Plan grid and ZR Books sale Fee	38,450	10	Towards payment of Monthly Rent of Office building for the year 2017-18	5,82,166
11	Certified Copies Fee/Certificate Fee	1,78,568	11	T.D.S.	8,87,514
12	Road Fee	97,59,030	12	Towards purchase of Stationary and other Materials Purchased to the Authority	5,33,460
13	Scrutiny Fee	6,60,800	13	Towards Office Telephone Bill and Broadband Bill	54,782
14	R.T.I.	10,575	14	Towards Office Electricity Bill	51,452
15	Fee towards Sale of various Applications	78,850	15	Towards payment of Honorary	13,63,710

				Remuneration and House Rent of Hon'ble Chairman of the Authority for the year 2017-18	
16	Building/Layout Plan Renewal Fee	6,48,850	16	Towards purchase of Postal Stamps	28,000
17	Erroneously remitted to Account	-	17	Other expenditures of Office	-
18	Others (details of remittance of unrealized cheques of preceding year)	29,66,080	18	Towards Office Toilet Cleaning	12,000
19	Bank Interest	4705678	19	Towards Xerox and Layout Plan Scanning	34,059
	<b>Total</b>	<b>269,99,24,806</b>	20	Others	13,14,576
	Transfer amount	-			
	<b>Net Profit Amount</b>	<b>269,99,24,806</b>	21	Towards purchase of Computer, Printer and other materials for Office use	4,00,435
	<b>Opening Amount</b>				
1	Betterment Account - 54064600699	33,69,775	22	Towards deduction of Income Tax of Officers and Employees	1,32,799
2	Lake Conservation Account - 64015221836	33,48,064	23	Towards refund of Security Deposit Amount	-
3	Akrama-Sakrama Account - 64024380771	5,71,283	24	Towards Website renovation and installation, payment of amount to Chartered Accountant and to purchase Satellite Image and other items	60,24,529
4	Park & Open space Account 64030545635	3,49,482	25	Towards Vehicle Insurance Renewal	50,262
5	Security Deposit Account -64215138430	25,84,070	26	Towards payment of Pension and Leave Wages of Officers and Employees	8,10,051
6	S.T.P. Account - 64215138418	27,94,008	27	Towards printing and supply of Master Plan and ZR Books	-
	<b>Total Opening Amount</b>	<b>1,29,66,682</b>			
			28	Others (Scanning and Xerox)	3,17,312
			29	Amount of preceding year's unrealized cheques	2,27,425
			<b>Total</b>		<b>261,83,94,608</b>
			<b>Transfer Amount</b>		<b>-</b>
			<b>Net Expenditure Amount</b>		<b>261,83,94,608</b>



		<b>Total Final Balance</b>	
		1. Betterment Account - 54064600699	42,67,744
		2. Lake Conservation Account - 64015221836	3,49,23,542
		3. Akrama-Sakrama Account - 64024380771	5,40,700
		4. Park and Open space Land Account No. - 64030545635	3,62,500
		5. Security Deposit Account -64215138430	5,03,66,952
		6. S.T.P. Account - 64215138418	40,35,442
		<b>Total Final Fee Amount</b>	<b>9,44,96,880</b>
<b>Total Rs.</b>	<b>271,28,91,488</b>	<b>Total Rs.</b>	<b>271,28,91,488</b>

Sd/-

**Joint Director and Member Secretary of  
Town and Country Planning,  
Bangalore International Airport  
Area Planning Authority,  
Devanahalli**




**BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA PLANNING AUTHORITY, DEVANAHALLI**

Abstract Figures of the Budget For the year 2018-19

Statement No I

Details	Accounts of the past Year 2016-17	Probable estimates for the year 2017-18	Revised estimate For the year 2017-18		Total (In Rs)	Budget total Estimates for the Year 2018-19 (In Rs)
			Actual for 01-04-2017 to 31-3-2017	Probable for 01-04-2018 to 31-03-2018		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Opening Balance</b>						
Ordinary section	70,837		23,51,837			
Capital section						
<b>Receipts</b>						
Ordinary section	22,09,72,000	23,58,10,000	25,93,79,347	7,04,25,478	32,98,04,825	25,83,65,000
Capital section	200,14,00,000	207,00,00,000	155,98,00,000	74,25,00,000	230,23,00,000	235,00,00,000
<b>Total Receipt</b>	<b>222,24,42,837</b>	<b>230,59,10,000</b>	<b>182,15,31,184</b>	<b>81,29,25,478</b>	<b>263,21,04,825</b>	<b>260,83,65,000</b>
<b>Expenditure</b>						
Ordinary section	22,00,91,000	53,06,00,000	7,51,28,504	37,79,20,417	45,30,48,921	39,69,50,000
Capital section	200,00,00,000	175,24,00,000	77,19,62,316	109,20,00,000	186,39,62,316	179,45,00,000
<b>Total Expenditure</b>	<b>222,00,91,000</b>	<b>228,30,00,000</b>	<b>84,70,90,820</b>	<b>146,99,20,417</b>	<b>231,70,11,237</b>	<b>219,14,50,000</b>
<b>Closing balance</b>	<b>23,51,837</b>	<b>229,10,000</b>	<b>97,44,40,364</b>		<b>31,50,93,588</b>	<b>41,69,15,000</b>

  
 Joint Director of Planning &  
 Member Secretary,  
 Bangalore International Airport  
 Area Planning Authority  
 Devanahalli